Постановление Брянской городской администрации

от 05.06.2023 № 2051-п

О внесении изменений в Положение о плате за

обучение в муниципальных бюджетных

учреждениях дополнительного образования в

сфере «культура», утвержденное

постановлением Брянской городской

администрации от 17.11.2016 № 3996-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Бюджетным

кодексом Российской Федерации, письмами Правительства Брянской

области от 09.12.2022 № 14-9687и и от 26.01.2023 № 14-489и, в целях

оказания социальной поддержки семьям военнослужащих с детьми

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о плате за обучение в муниципальных

бюджетных учреждениях дополнительного образования в сфере

«культура», утвержденное постановлением Брянской городской

администрации от 17.11.2016 № 3996-п (в редакции постановления

Брянской городской администрации от 10.11.2022 № 4107-п) (далее –

Положение), следующие изменения:

 - Подпункт 4.7.1. пункта 4.7. раздела IV Положения дополнить

абзацами 5, 6 следующего содержания:

«- детям военнослужащих, проходящих военную службу в

Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, участвующих в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области, а также граждан, заключивших контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной

2

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области.

- полнородным или неполнородным братьям и сестрам

военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,

военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах

Российской Федерации по контракту, участвующих в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области, а также граждан, заключивших контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования, за исключением абзацев 3,4 пункта 1 настоящего

постановления.

Абзац 3 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу со дня

его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 декабря 2022 года.

Абзац 4 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу со дня

его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 февраля 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Главы городской администрации Антошина

С.С.

И.о. Главы администрации                                           С.Н. Кошарный